Договор транспортного обслуживания №
	г. Москва, г.Зеленоград
	                               «_» ___ 201_ г.

Общество с ограниченной ответственностью «_____________», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора____________., действующего на основании Устава, с одной стороны, и  Общество с ограниченной ответственностью «ВТС», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора ___________., действующего на основании Устава, с другой стороны,  вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с настоящим Договором Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуг, связанных с транспортным обслуживанием, именуемые в дальнейшем «Услуги». По требованию Заказчика Исполнитель оказывает также дополнительные услуги, в том числе услуги по погрузке, выгрузке, упаковке и т.д.

1.2. Услуги оказываются на основании Заявки в соответствии с Приложением № 1 к настоящему Договору и являющейся неотъемлемой его частью. Заявка в обязательном порядке должна содержать параметры груза, адрес его доставки, наименование грузополучателя, а также дополнительные услуги, оказываемые Исполнителем по каждой заявке. Заявка может быть передана Исполнителю посредством факсимильной или интернет связи с последующей передачей оригинал документа.
1.3. Услуга считается заказанной с момента поступления Заявки от Заказчика к Исполнителю. Заявка должна быть направлена не позднее 16 часов дня, предшествующего дню исполнения Заявки. Исполнитель уведомляет Заказчика о подтверждении Заявки посредством факсимильной или интернет связи.
1.4. Стоимость услуг зависит от характера Заявки и определяется Исполнителем по согласованию с Заказчиком в момент подтверждения Заявки.

1.5. Дополнительные услуги, возникшие в процессе выполнения Заявки, оплачиваются отдельно на основании счетов, выставленных Исполнителем, при условии, что Исполнитель заблаговременно уведомил Заказчика о необходимости оказания таких услуг.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Права и обязанности Исполнителя:

2.1.1. Исполнитель оказывает транспортные услуги Заказчику в соответствии с действующим законодательством РФ и на основании Заявок Заказчика с обязательным оформлением грузосопроводительной документации.
2.1.2. По требованию Заказчика Исполнитель оказывает прочие услуги, связанные с исполнением Заявки, в том числе услуги по погрузке, отгрузке, обработке, пересчету и т.д.
2.1.3. Исполнитель обязуется направлять Заказчику Акты оказания транспортных услуг по форме Приложения № 2 к настоящему Договору, а также своевременно выставлять счета за оказанные транспортные услуги.
2.1.4. Исполнитель обязуется предоставлять Заказчику оригиналы документов: счёт, счёт-фактуру, акт оказанных услуг в течение 3 (трёх) банковских дней с момента формирования этих документов.
2.1.5. В случае изменения параметров доставки Исполнитель своевременно информирует Заказчика и согласовывает такие изменения с Заказчиком.
2.1.6. По требованию Заказчика Исполнитель имеет право заключать договоры страхования от имени и за счет Заказчика.
2.1.7. Для оказания услуг в рамках настоящего договора Исполнитель имеет право заключать различные договоры с третьими лицами, при этом ответственность за действия третьих лиц перед Заказчиком несет Исполнитель.
2.2. Права и обязанности Заказчика:
2.2.1. Заказчик обязуется своевременно передавать Исполнителю Заявку на оказание услуг в соответствии с п. 1.2. и 1.3. настоящего Договора.
2.2.2. Заказчик обязуется предоставлять Исполнителю информацию и документы, необходимые для всестороннего и полного оказания транспортных услуг, при этом Заказчик несет ответственность за достоверность сведений, указанных в таких документах.
2.2.3. При отсутствии замечаний Заказчик обязуется подписывать Акт оказанных транспортных услуг.
2.2.4. Заказчик своевременно информирует Исполнителя о наличии претензий по порядку оказания услуг в соответствии с разделом 4 настоящего Договора.
2.2.5. Заказчик обязуется вовремя оплачивать счета, выставленные Исполнителем за оказанные услуги.
2.2.6. Заказчик своевременно информирует Исполнителя об изменении параметров доставки.

2.2.7. Заказчик имеет право контролировать исполнение услуг, не вмешиваясь при этом в деятельности Исполнителя.

3. ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
3.1. Размер вознаграждения по каждой Заявке определяется в счете, выставленном Исполнителем.

3.2. Основанием для оплаты услуг является Счет на оплату, выставленный Исполнителем и направленный Заказчику. Оплата производится в безналичном порядке, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, в течение 3 (трёх) рабочих дней с момента выставления счета.

3.3. Исполнитель вправе не приступать к исполнению Заявки до получения 100% оплаты от Заказчика.
3.4. По завершении оказания услуг Исполнитель направляет Заказчику Акт об оказании услуг. Заказчик, при наличии замечаний к оказанию услуг, в течение 5-ти календарных дней с момента получения Акта,  уведомляет об этом Исполнителя. При отсутствии замечаний услуги считаются выполненным надлежащим образом.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Исполнитель несет ответственность за утрату и/или повреждение груза в размере стоимости утраченного и/или поврежденного груза в соответствии с товаросопроводительными документами.

4.2. Исполнитель не несет ответственности за недостачу и/или повреждения груза при целостности упаковки.

4.3. Исполнитель несет ответственность за неисполнение Заявки в размере 100 % стоимости Заявки.
4.4. Исполнитель не несет ответственность за  увеличение сроков и стоимости доставки, повреждения или утрату грузов, вызванные несоблюдением Заказчиком условий настоящего Договора и действующего законодательства РФ.
4.5. Заказчик несет ответственность за неправильность сведений о грузе в размере 100% дополнительных расходов Исполнителя, возникших по причине недостоверности таких сведений.
4.6. При задержке уплаты вознаграждения Заказчик выплачивает Исполнителю неустойку в размере 0, 5 % за каждый день просрочки.
4.7. Все претензии, связанные с оказанием услуг по настоящему Договору направляются в течение 15 календарных дней с момента завершения оказания услуг по конкретной Заявке. Сторона, получившая претензию обязана рассмотреть ее в течение 10-ти календарных дней и уведомить другую Сторону о принятом решении.
5. ФОРС-МАЖОР
5.1. Стороны не несут взаимной ответственности по обстоятельствам, связанным с действием непреодолимой силы (форс-мажорные обстоятельства), как то: стихийные бедствия, военные действия, запретительные действия со стороны органов государственной власти. При наличии форс-мажорных обстоятельств, сторона, ссылающаяся на них, обязана письменно уведомить другую Сторону в течение 5 рабочих дней о наличии подобных обстоятельств.

5.2. Форс-мажорные обстоятельства должны быть признаны таковыми нормативными документами органов государственной власти.

5.3. Если невозможность полного или частичного исполнения обязательства по форс-мажорным обстоятельствам существует свыше 1 (одного) месяца, каждая из Сторон имеет право расторгнуть настоящий Договор.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
6.1. Все споры, разногласия или претензии, которые могут возникнуть между Сторонами в связи с исполнением условий настоящего Договора, Стороны будут пытаться разрешить путем переговоров.

6.2. В случае не достижения Сторонами согласия путем переговоров, спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде г.Москвы.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение 1 (одного) года.

7.2. В случае если ни одна из Сторон не выразила письменное желание расторгнуть настоящий Договор, последний считается пролонгированным на неопределенный срок.

7.3. В случае расторжения настоящего Договора, Сторона, изъявившая намерение расторгнуть Договор, обязана предупредить другую Сторону за 2 (две) недели до предполагаемой даты расторжения Договора. При этом досрочное расторжение Договора не освобождает Сторону от обязанностей, возникших до момента его расторжения, в том числе по оплате услуг.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Настоящий Договор составлен в  2-х  подлинных экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
8.2. Факсимильные копии, а также документы, направляемые по электронной почте, связанные с исполнением настоящего договора, имеют равную юридическую силу с оригиналами и являются равнозначными документам на бумажных носителях, подписанных собственноручно подписью, т.к. только сами Стороны и уполномоченные ими лица имеют доступ к соответствующим адресам электронной почты, указанным в Договоре в реквизитах Сторон. Доступ к электронной почте каждая Сторона осуществляет по паролю и обязуется сохранять его. Направление документов с электронного адреса, отличного от указанного в Договоре не влечет ничтожности переписки, при условии, что текст письма и направляемых документов позволяет определить, что документы направляются в целях исполнения настоящего Договора.

8.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору, меняющие его условия, должны быть составлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

8.4. Приложения к настоящему Договору:

· Приложение №1 – Заявка на доставку;

9. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК

Генеральный директор

______________/

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
Общество с ограниченной ответственностью

«ВТС»

Адрес: 124460, г. Москва, Зеленоград,

 2-й Западный проезд, д.1, стр.2, помещение IV, ком.3

ОГРН 1187746248843

ИНН/КПП 7735171132/773501001

р/с 40702810738000140608

в ПАО СБЕРБАНК, г. Москва

к/с 30101810400000000225

БИК 044525225

Тел: +7 985 915 19 43

e-mail:info@vts-sklad.ru

Генеральный директор

_________________/./